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ÖN SÖZ 

 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

İslam’ın amacı bütün insanlar için en güzel yaşama biçimi-

ni sunmaktır. Bu amaç, kişinin fert olarak güzel bir ahlâka 

erişmesi anlamına geldiği gibi toplum için de en güzel yaşama 

biçimini ortaya koymayı içermektedir. Başka bir ifadeyle İs-

lam hukuku, yalnız fertlerin dini hayatını düzenlemekle kal-

maz, toplum için de kuralar koyar. Kur’an ve sünnette yer alan 

ifadeler, İslam toplumunda Müslümanlar yanında ehli kitabın 

da yaşayabilmesine imkân sağlamaktadır. Bu bağlamda İslam 

dini, toplum hayatını Müslümanlar için düzenlemekte aynı 

zamanda farklı dinlerin varlığını kabul etmesinin sonucu ola-

rak diğer din mensuplarına da hitap etmektedir. Yani din ile 

hukuk arasında var olan ilişki, İslam toplumunda yer alan ehli 

kitaba da yansımıştır. Bu noktada İslam ülkesinde yaşamasına 

izin verilen ehli kitap kimselerin hukuktaki yeri önem arz et-

mektedir. İnanç temeline dayanarak kurulan İslam devletinde 

hukuk kuralları oluşturulurken Müslüman-gayri müslim ay-

rımının yapılmadığı anlaşılmaktadır. Zira İslam bütün insan-

ların mutluluğu ve huzurunu amaçlamaktadır. Dolayısıyla 

dünyadaki hak, adalet ve toplumsal huzur konularında Müs-

lüman ile gayri müslimler eşittir. Özetle İslam hukukunda 

inananlar ve inanmayanlar arasında ahiret açısından fark var-

dır; ancak dünya hayatını düzenleyen kurallarda fark yoktur.  

Bununla beraber Hanefi mezhebinde din farklılığının yeri 

ve hukukta ne gibi farklılıklara yol açtığı konusu ele alınmış, 

bu amaçla Hanefi mezhebinin yedi klasik eseri seçilmiştir. Bu 

eserlerde cihat ve siyer başlıkları yanında ibadet konuları hariç 

bütün bölümlerde az veya çok ehli kitapla ilgili bilgilere rast-
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lanılmıştır. Öte taraftan Kur’an ve sünnet temeline dayanan 

İslam hukukunda ehli kitaba bakışta tarihi süreçteki gelişme-

lerin etkisinin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Ayrıca Müs-

lüman toplumlarda farklı din mensuplarıyla bir arada yaşama 

sorununa bir bakış yapılmıştır. Böylece Hanefi fıkhında ehli 

kitap kimselere karşı tutum aktarılarak Yahudi ve Hıristiyan-

lar ile tarihi süreçteki ilişkinin nasıllığı ortaya konulmaya çalı-

şılmıştır. Geçmişteki bir arada yaşama tecrübelerine bakarak 

farklı dinler arasındaki iletişimin daha çok olduğu günümüze 

de ışık tutmak amaçlanmıştır. 

Son olarak bu çalışmamızın oluşmasında pek çok kimsenin 

farklı şekillerde katkıları oldu. Bugüne kadar emeği geçen ho-

calarıma minnet ve şükranlarımı sunmak isterim, ayrıca bu ça-

lışmanın oluşma aşamalarında dizleri üzerinde çalışarak yar-

dım eden kıymetli babama yürekten teşekkür ederim. 

Gayret bizden, başarı Allah’tandır. 

 

Rabia MERT 

Sinop 2022 


